investimento/equipamentos para Escola Municipal Isolada Fazenda
Palmeira.

Destinar R$20.000,00 (vinte mil reais) da dotação acima para aquisição de
uniformes para o Programa Educacional Bombeiro Mirim (PROEBOM) do
19º Batalhão Bombeiro Militar.

Destinar R$31.045,37 (trinta e um mil quarenta e cinco reais e trinta e sete
centavos) da dotação acima para investimento/equipamentos para 5º
Companhia de Policiamento Rural de Formosa-GO.

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

Destinar R$40.000,00 (quarenta mil reais) da dotação acima para custear
parte das despesas da Associação dos Parceiros do 11ºCRPM que
desenvolve o Projeto Bom de Bola, Bom na Escola.

SERVIÇOS DE SAÚDE

4 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

11 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.122.0120.1.361

Destinar R$ 51.045,37 (cinquenta e um mil quarenta e cinco reais e trinta e
sete centavos) da dotação acima para investimento/equipamentos na Policlínica
Municipal da Lagoa dos Santos.

Destinará R$30.000,00 (trinta mil reais) da dotação acima para
investimento/equipamentos na UBS 5 Avenida Ferroviária D, n° 367, Nordeste.

[...]

presente emenda modificativa ao Projeto de Lei nº 30/2024, que “Estima a Receita
e fixa a Despesa do Município de Formosa-GO para o exercício financeiro de
2025 e, dá outras providências”,objetivando estabelecer reserva no orçamento
anual, através da alteração da destinação de recursos orçamentários no valor de
R$ 282.090,73 (duzentos e oitenta e dois mil e noventa reais e setenta e três
centavos).

Dessa maneira, pretende-se destinar para as seguintes ações:

(0,5%) da receita corrente líquida realizada no exercício anterior, no valor de
R$ 141.045,37 serão destinados para:

Destinar R$50.000,00 ( cinquenta mil reais) da dotação acima para

[...]

investimento/equipamentos para Escola Municipal Isolada Fazenda Palmeira.

Destinar R$20.000,00 (vinte mil reais) da dotação acima para aquisição de
uniformes para o Programa Educacional Bombeiro Mirim (PROEBOM) do 19º
Batalhão Bombeiro Militar.

Destinar R$31.045,37 (trinta e um mil quarenta e cinco reais e trinta e sete
centavos) da dotação acima para investimento/equipamentos para 5º Companhia
de Policiamento Rural de Formosa-GO.

Destinar R$40.000,00 (quarenta mil reais) da dotação acima para custear parte
das despesas da Associação dos Parceiros do 11ºCRPM que desenvolve o
Projeto Bom de Bola, Bom na Escola.

E (0,5%) da receita corrente liquida, no valor de R$ 141.045,37 destinado a
ações e serviços públicos de saúde, assim divididos:

Destinar R$ 51.045,37 (cinquenta e um mil quarenta e cinco reais e
trinta e sete centavos) da dotação acima para investimento/equipamentos na
Policlínica Municipal da Lagoa dos Santos.

Destinará R$30.000,00 (trinta mil reais) da dotação acima para
investimento/equipamentos na UBS 5 Avenida Ferroviária D, n° 367, Nordeste.